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“Por el cual se determinan los cargos que serdn desempefiados por los empleados piblicos y trabajadores

oficiales adscritos a la Universidad del Atlantico para la vigencia fiscal de 2003”

En uso de sus facultades legales y estatutarias,

ACUERDA:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

ARTICULO PRIMERO.- Establézcanse los cargos que seran desempefiados por los Empleados
Publicos y Trabajadores Oficiales adscritos a la Universidad del Atlantico, para la vigencia fiscal

comprendida entre el primero (1°) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2003.

ARTICULO SEGUNDO.- Las funciones propias de la Universidad del Atlintico seran
cumplidas por la planta de personal que se establece a continuacién:

NIVEL ADMINISTRATIVO: DIRECTIVO
No CARGO NIVEL CLASE GRADO CARGO
1 0 25 RECTOR
1 1 18 SECRETARIO GENERAL
1 1 20 VICERRECTOR ACADEMICO

1

1

1

1

1

1

20

20

20

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO

VICERRECTOR DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO

VICERRECTOR DE EXTENSION

TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: DIRECTIVO

NIVEL ADMINISTRATIVO: ASESOR
No CARGO NIVEL CLASE GRADO

1 2 I 15

1 2 1 19

1 2 1 16

1

3

I

m

I

i

19

18

15

19

GLOBAL

CARGO
DIRECTOR OFICINA JURIDICA

DIRECTOR OFICINA RELACIONES INTER.

DIRECTOR CENTRO INFORMATICA
DIRECTOR OFICINA DE PLANEACION

DIRECTOR DE OFICINA CONTROL
DISCIPLINARIO

DIRECTOR OFICINA DE CONTROL
INTERNO

DIR. OFICINA COORDINACION INTERNA

TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: ASESOR

DED
T.C.

TC.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

DED
T.C.

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

T.C.

BASICO
8.951.242

4.067.637
5.192.024
5.192.024

5.192.024

5.192.024

6

BASICO

2.913.984
3.200.609
2.985.640
3.200.609

2.002.528

2.913.984

2.560.486

7
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NIVEL ADMINISTRATIVO:

No CARGO

10

NIVEL CLASE GRADO

1

1

II

I
il
II

I

i

il

|
u
1I
11
11

II

11

1

11

pg £ TENE 2003

EJECUTIVO

19

6

v N

12
15
15

18

CARGO
DECANO DE FACULTAD

DIRECTOR

DIRECTOR DE ESCUELA

DIRECTOR PROGRAMA MUSICA
DIRECTOR DEPARTAMENTO POSTGRADOS

DIRECTOR DEPARTAMENTO
INVESTIGACIONES

DIRECTOR UNIDAD SALUD
JEFE DE DIVISION RECURSOS HUMANOS

JEFE DE DIVISION FINANCIERA

DIRECTOR DEPARTAMENTO DE ADMISIONES

COORD DE PROGR. DE PREGRADO
SECRETARIO ACADEMICO

COORD. CENTRO MEIRA DEL MAR
COORD. ACADEMICO PESTALOZZ1
RECTOR INSTITUTO PESTALOZZI

JEFE CENTRO PUBLICACIONES
DIRECTOR CONSULTORIO JURIDICO

JEFE CENTRO DE INVESTIGACIONES J.
JEFE CENTRO DE INVESTIGACIONES ECO.
COORD. ACADEMICO PESTALOZZI
COORD. PROGRAMA DE POSTGRADO
SECRETARIO ACADEMICO

DIRECTOR DE BIBLIOTECA

DIRECTOR DEPARTAMENTO GEOGRAFIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO SOCIOLOGIA

DIRECTOR DEPARTAMENTO ING.
QUIMICA

DIRECTOR DEPARTAMENTO
MATEMATICAS

DIRECTOR DEPARTAMENTO ING.
INDUSTRIAL

DIRECTOR DEPARTAMENTO ING.
MECANICA

2

DED
T.C.

T.C.
T.C
T.C.
T.C.
TC.

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
TC.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
T.C
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

T.C.

T.C.

T.C.

BASICO
4.430.469

2.949.813
2.949.813
1.910.811
3.229.269

3.229.269

2.674.028
2.913.984
2913984
3.128.953
1.571.111
1.571.111
1.571.110
1.438.350
1.438.350
2.331.189
1.930.427
1.571.110
1.571.110
1.438.350
2.388.512
1.630.028
1.815.270
1.930.427
1.930.427

1.930.427

1.930.427

1.930.427

1.930.427
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1 3 I
1 3 11
1 3 i

i 3 1I

1 3 I
1 3 11
1 3 I
1 3 11
1 3 i1
1 3 1
1 3 1
1 3 it4
1 3 i
1 4 1
2 4 I
1 4 1
1 4 I
1 4 1
2 4 I
1 4 i
1 4 i
1 4 1
1 4 I
1 4 I
1 4 i
1 4 I

12

i2

12
13

16

10

DE

Z 1 LHE 2003

DIRECTOR DEPARTAMENTO FARMACIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO QUIMICA
DIRECTOR DEPARTAMENTO HISTORIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO FiSICA
DIRECTOR INSTITUTO FILOSOF{A
DIRECTOR DEPARTAMENTO PEDAGOGIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO ECONOMIA
DIRECTOR DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

DIRECTOR DEPARTAMENTO
CONTADURIA

DIRECTOR DEPARTAMENTO C. JURIDICAS
DIRECTOR DEPARTAMENTO IDIOMAS

DIRECTOR DEPARTAMENTO
ARQUITECTURA

DIRECTOR DEPARTAMENTO
ALIMENTACION

JEFE DE DIVISION OPERATIVA

JEFE DE DIVISION SALUD

SECRET. ACADEMICO PESTALOZZI
ADMINISTRADOR SEDE

JEFE DE PROTOCOLO

DIRECTOR QUEJAS Y RECLAMOS
DIRECTOR PROGRAMA ARTE DRAMATICO
COORD. PROGRAMA DE POSTGRADO
DIRECTOR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

DIRECTOR DE PROGRAMA DE EGRESADOS
JEFE DE SECCION RECURSOS EDUCATIVOS
JEFE DE SECCION COMEDOR Y CAFETERIA
COORDINADOR

JEFE DE GRUPO COMPRA

JEFE DE GRUPO ALMACEN

JEFE DE SECCION ARCHIVO Y
CORRESPONDENCIA

JEFE DE SECCION TESORERIA

3

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

T.C.

T.C.

T.C.

T.C.

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

T.C.

1.930.427

1.930.427
1.930.427
1.930.427
1.930.427
1.930.427
1.930.427
1.930.427

1.930.427

1.930.427

1.930.427

1.930.427
1.930.427

2.159.216
2.159.216
1.315.059
1.302.182
1.727.373
1.773.232
1.910.811
1.910.811
1.492.553
1.798.462
1.798.462
1.448.677
1.448.677
1.448.677
1.497.509
1.497.509

1.577.619

1.681.088 ?/
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5

I
I
II
I
1
I
I
11

1

111
1

11

I

1

I

10
10

16

14

14

18

i8

18

1
2

JEFE DE SECCION PRESUPUESTO
JEFE DE SECCION CONTABILIDAD
COORDINADOR DE FONDO
ADMINISTRADOR SEDE

JEFE DE SECCION ACTIV CULTURALES

JEFE DE SECCION ASISTENCIA SICOLOGICA

JEFE DE SECCION DEPORTES
ADMINISTRADOR SEDE

JEFE DE SECCION PLANEACION
ACADEMICA

JEFE DE SECCION PLANTA FISICA

JEFE DE SECCION DESARROLLO DE
SOFTWARE

SECRETARIO ADM. Y CONTABLE
JEFE SECCION SOPORTE Y MANTEN
SECRET. ACADEMICO PESTALOZZI
CONSEJERO INST. PESTALOZZI
COORD. DISCIPLINA PESTALOZZ1
COORD. ACADEMICO PESTALOZZI

CONSEJERO INST. PESTALOZZI

TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: EJECUTIVO

NIVEL ADMINISTRATIVO:  PROFESIONAL
No CARGO NIVEL CLASE GRADO CARGO

1 3 1 17 ODONTOLOGO

1 3 I 17 MEDICO

i 3 1 17 MEDICO

2 3 I 17 ODONTOLOGO

3 3 I 17 MEDICO

2 3 1 17 ODONTOLOGO

1 3 I 17 MEDICO

1 4 I 11 PROFESIONAL UNIVERSITARIO

MEDICO S.R.O.
ODONTOLOGO S.R.O.

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

T.C.
T.C.

T.C.
T.C.
T.C
T.C.
T.C.
T.C

T.C.

DED
7HR

SHR
4HR.
4HR.
4H
3HR.
3HR.
TC.
T.C.
T.C.
T.C.

1.681.088

1.681.088
1.910.811
1.497.509
1.492.553
1.492.553
1.492.553
1.539.689

1.819.090

1.819.090
2.002.528

1.802.248
2.002.528
1.068.921
978.597
978.597
978.597

1.109.006

125

BASICO
2.139.724

1.571.111
1.302.182
1.302.182
1.302.182
1.002.115
1.002.115
1.728.222
1.068.921

1.068.921

1.068.921 a
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1

6

II
I
i
II
I

111

11

10
11

12

14
18

19
19

19

DE 2 T EHE 2003

PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
ENFERMERA SR.O
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO

ASISTENTE ADMINISTRATIVO

TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: PROFESIONAL

NIVEL ADMINISTRATIVO:
No CARGO NIVEL CLASE GRADO

1 5 I 6

1 6 1 11
2 6 ! 14
2 6 1 17
1 6 I 18
1 6 I 18
3 6 I 19
1 6 I 19
3 6 I 19
1 6 1 6

2 6 11 10
1 6 I 17
1 6 I 19

TECNICO

CARGO
EDITOR

INSTRUCTOR
DIAGRAMADOR DE TEXTO
ANALISTA PROGRAMADOR
ANALISTA DE PERSONAL
TECNICO ESTADISTICO

ENTRENADOR

TECNICO DE SERVICIO AL PUBLICO

ENTRENADOR
DIBUJANTE

TECNICO MANT. DE COMPUTADORES

ANALISTA PROGRAMADOR
TECNICO DE PROCESO
5

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

DED
T.C.

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

1.432.402

1.229.260
1.276.139
1.315.203
1.315.203
1.354.269
1.393.335
1.432.402
1.471.465
1.315.203
1.354.270
1.495.697
1.246.375
1.218.470

992.570
1.471.464
1.246.375

1.218.470

76

BASICO

1.237.073
1.049.834
1.135.730
1.221.625
1.218.470
1.218.470
1.246.375
1.246.375

714.004

906.676
1.021.202

1221.625

1.246.375 ﬂ
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i1
1I
I
|
111
I
1

1
i

i

19
19
19
19
12
19
10
9

i1

17

DE 2 7EHE 2003

TECNICO DE SERVICIO AL PUBLICO

TECNICO ADMINISTRATIVO
ENTRENADOR
ENTRENADOR
ENTRENADOR

TECNICO ADMINISTRATIVO
TECNICO DE PROCESO
INSTRUCTOR

DIGITADOR DE DATOS
ANALISTA DE PERSONAL

TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: TECNICO

NIVEL ADMINISTRATIVO: ASISTENCIAL

No CARGO

1

1

i

NIVEL CLASE GRADO

5
6
6

i
1
1I

8

15
19
1

10
10
14
17

17

10

10

CARGO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CAJERO
ASISTENTE ADMINISTRATIVO
MODELO ESCUELA DE PINTURA
AUXILIAR DE BIBLIOTECA
AUXILIAR DE BIBLIOTECA
SECRETARIA

SECRETARIA EJECUTIVA
SECRETARIA

AUXILIAR DE BIBLIOTECA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
GUIA

SECRETARIA

SECRETARIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SECRETARIA

SECRETARIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA

6

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
M.T.
T.C.

T.C

DED
MT.

TC.
T.C.
M.T.
T.C.
T:C:
T.C.
T.C.
T.C
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
TC.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.

T.C.

1.246.375

1.246.375
1.246.375
843.906
1.246.375
1.246.375
888.002
863.104
912.899

1.062.282
36

BASICO
674.758

1.164.361
1.246.375
663.926
888.002
738.618
987.590
1.062.282
1.062.282
738.618
763.515
788414
788.414
813.310
838.207
838.207
863.104
863.104
1.037.065

1.037.065
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27

10

15

I
1I
i1
1I
il
II
II
11
I
i1
11
1T
11
111
11
I
i
m
111
111

10
10
10
10
i0
11
11
14
16

17

i1
15
15
16
17
17
19
12
12
15
15
15
15
15
i5

17
18
18
21
26

CONSEJO SUPERIOR

DE 2 7ENE 2003

AUKXILIAR DE BIBLIOTECA
AUXILIAR DE COMPRAS
SECRETARIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE BIBLIOTECA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SECRETARIA
AUXILIAR

SECRETARIA

SECRETARIA EJECUTIVA
SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

SECRETARIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE ARCHIVO
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE SERVICIOS
SECRETARIA EJECUTIVA

AUXILIAR DE ENFERMER{A

TECNICO DE MANTENIMIENTO

ASEADORA

AYUDANTE

AYUDANTE DE CONSTRUCCION

JARDINERO
OFICIOS VARIOS
ALBANIL

OPERADOR DE ALMACEN
VIGILANTE

CONDUCTOR

TECNICO DE MANTENIMIENTO

AYUDANTE DE LABORATORIO
MENSAJERO

7

T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
T.C.
T.C.
T.C
T.C
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C.
T.C
T.C.

T.C.

888.002

888.002
888.002
888.002
738.618
912.899
912.899
957.590
1.037.384
1.062.282
838.207
1.037.065
863.104
912.899
1.012.487
1.012.487
1.037.384
1.273.323
1.062.282
1.112.077
910.466
910.466
830.135
830.135
830.135
830.135
830.135
830.135
948.685
948.685
1.007.958
1.007.958
904 .850

915.858
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1 8 I 26 OPERADOR T.C. 915.858
2 8 11 12 AUXILIAR DE ENFERMERIA T.C. 910.466
1 8 11 18 CARPINTERO T.C. 1.007.958
1 8 11 18 CONDUCTOR T.C. 1.007.958
1 8 I 18 SOLDADOR T.C. 1.007.958
10 8 I 18 TECNICO DE MANTENIMIENTO T.C. 1.007.958
1 8 I 18 FONTANERO T.C. 1.007.958
3 8 1I i8 VIGILANTE T.C. 1.007.958
1 8 m 18 VIGILANTE T.C. 1.007.958
2 8 i 18 AYUDANTE T.C. 1.007.958
1 8 III 18 AYUDANTE DE BIOTERIO T.C. 1.007.958
2 8 I 18 ELECTRICISTA T.C. 1.007.958
3 8 m 18 TECNICO DE MANTENIMIENTO T.C. 1.007.958
TOTAL NIVEL ADMINISTRATIVO: ASISTENCIAL 239
TOTAL CARGOS ADMINISTRATIVOS: 489

ARTICULO TERCERO. La planta para el Personal Administrativo de la Universidad del Atlantico se
compone de los siguientes niveles: Directivo, Asesor, Ejecutivo, Profesional, Técnico y Asistencial.

ARTICULO CUARTO. Pertenecen al Nivel Directivo, aquellos empleos cuyas funciones se relacionan con
la adopcion de politicas de direccion general, planeacion, programacion de las ejecuciones administrativas,
academicas y la toma de decisiones, compuesto por los siguientes cargos: Rector, Vicerrector Académico,

Vicerrector Administrativo, Vicerrector de Bienestar Universitario, Vicerrector de Extension y Secretario
General.

ARTICULO QUINTO. Pertenecen al Nivel Asesor, aquellos empleos cuyas funciones se relacionan con
asesorar, apoyar y aconsejar directamente a los funcionarios que adoptan decisiones en la Universidad del
Atlantico, conformado por los siguientes cargos: Director Centro de Informatica y Sistemas, Director Oficina
de Control Interno, Director Oficina de Control Interno Disciplinario, Director Oficina de Planeacion, Director
Oficina Juridica, Director Oficina Relaciones Internacionales y Director Oficina de Coordinacion Interna.

ARTICULO SEXTO. Pertenecen al Nivel Ejecutivo, aquellos empleos cuyas funciones se relacionan con la
direccion, coordinacion, ejecucion y control de las actividades profesionales, técnico-administrativas y
operativas de la administracion de la Universidad, conformado por los siguientes cargos: Decano de
Facultad, Administrador de Sede, Director de Quejas y Reclamos, Jefe de Division, Director de Escuela,
Rector Instituto Pestalozzi, Secretario Administrativo y Contable, Jefe de Seccion, Jefe de Grupo, Director
Unidad de Salud, Director Departamento de Investigaciones, Director Departamento de Posgrado, Director
de Departamento Académico, Director Administrativo, Director de Programa, Director de Instituto, Director
de Escuela, Director de Biblioteca Central, Director, Director de Consultorio Juridico, Coordinador de

8



UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO
CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO SUPERIOR No.} § 1 DE 2 75“,‘: 7ﬂﬂ?
[WRK R .

Programa de Pregrado, Coordinador de Programa de Posgrado, Coordinador de Fondo, Coordinador
Académico, Coordinador, Jefe de Centro de Investigaciones, Secretario Académico, Coordinador Centro de
Documentacion Meira del Mar, Jefe de Protocolo, Jefe Centro de Publicaciones, Consejero Instituto
Pestalozzi, Coordinador de Disciplina del Instituto Pestalozzi, Coordinador Académico Instituto Pestalozzi .

ARTICULO SEPTIMO. Pertenecen al Nivel Profesional, aquellos empleos cuyas funciones se relacionan
con la aplicacion de conocimientos profesionales reconocidos por fa Ley, y esta conformado por los
siguientes cargos: Odontologo, Asistente Administrativo, Profesional Universitario, Médico, Médico S.R.0,
Odontélogo S.R.O y Enfermera S.R.O.

ARTICULO OCTAVO. Pertenecen al Nivel Técnico, aquellos empleos cuyas funciones exigen la aplicacion
de procedimientos y recursos indispensables para ejercitar una ciencia o un arte, a saber: Técnico
Administrativo, Técnico de Proceso, Editor, Analista Programador, Entrenador, Técnico de Servicio al
Publico, Diagramador de Texto, Instructor, Analista de Personal, Técnico Estadistico, Técnico de
Mantenimiento de Computadores, Digitador de Datos y Dibujante.

ARTICULO NOVENO. Pertenecen al Nivel Asistencial los siguientes cargos: Secretaria, Secretaria
Ejecutiva, Guia, Modelo Escuela de Pintura, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Biblioteca, Auxiliar de
Servicios, Auxiliar de Enfermeria, Técnico de Mantenimiento, Cajero, Aseadora, Auxiliar, Ayudante de
Construccion, Ayudante, Ayudante de Bioterio, Jardinero, Oficios Varios, Albafiil, Operador de Almacén,
Vigilante, Conductor, Ayudante de Laboratorio, Carpintero, Soldador, Electricista y Fontanero.

ARTICULO DECIMO. Concédase plazo hasta marzo 31 de 2003, para que el Rector presente al Consejo
Superior el Plan de Transicién a la nueva estructura organica general y por facultades de la Universidad del
Atlantico, de conformidad con el Plan de Accion.

ARTICULO DECIMOPRIMERO. Concédase plazo hasta mayo 31 de 2003, para que el Rector presente al
Consejo Superior un Plan de Jubilacion del personal activo que cumpla los requisitos legales, sustentado
con estudios técnicos, financieros y juridicos. Las vacantes que resulten de jubilaciones del personal activo
relacionado en el presente Acuerdo Superior, no podran ser provistas en la vigencia 2003.

ARTICULO DECIMOSEGUNDO. El presente acuerdo rige a partir del primero (10) de enero del afio
2003 y deroga los Acuerdos que le sean contrarios, sin embargo, para aquellos casos que implican
modificaciones de la situacion laboral de funcionarios, su vigencia sera a partir del 15 de febrero de 2003.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.




